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FORMÅLET MED BEDRIFTA

Opero er ei attføringsbedrift i Sunnhordland. Målsettinga for bedrifta er å utvikla og gje
yrkesmessige attføringstilbod med siktemål om å føra arbeidstakarar attende til, eller inn
ordinært arbeid. Bedrifta gjev og tilbod om utprøving og avklåring av personar med tanke på
framtidige val av arbeid/utdanning.

Rekruttering til bedrifta og formidling til anna arbeid skjer i nært samarbeid med NAV.
Bedrifta har sjølv hovudansvaret for formidling av deltakarar som er søkt inn av NAV.

Som aksjeselskap er bedrifta stilt overfor dei same krav og underlagt same lovverk som andre
bedrifter. Sterke kvalitetskrav vert stilt både når det gjeld produkt og tenester me tilbyr våre
kundar, og i arbeidet me legg ned for å bistå deltakarar på vegen attende til arbeidslivet. Høg
kompetanse og brei erfaring kjenneteiknar våre fast tilsette.

Bedrifta har både ei sosialpolitisk og ei samfunnsøkonomisk målsetjing. For samfunnet er det
ein vesentleg fordel at menneske som elles ville vore utan arbeid og motteke ei eller anna
form for offentleg stønad, i staden er under trening og opplæring som gjev
arbeidskvalifisering. Etter ein slik opplæringsperiode kan mange gå ut i ordinært arbeid.
Deltakarar frå Nav som ikkje har føresetnader for å konkurrera om vanlege arbeidsplassar,
kan få tilbod om arbeid over lengre tid ved bedrifta.

Bedrifta gjev i dag tilbod innan mekaniske yrker, barnehage, kantiner, opplæring i
kontorfaget, dataopplæring, truckføraropplæring, ordinært avklaringstiltak og arbeidsretta
rehabilitering.

I høve til lov om fagopplæring er bedrifta godkjent som lærebedrift innan fleire fag og er ei
inkluderande arbeidslivsbedrift.

2





opero
ÅRET 2015 OG UTSIKTENE FRAMOVER

Opero har i 2015, trass i utfordrande marknadstilhøve, skapt eit overskot som gjev bedrifta
handlingsrom i møte med ein vanskeleg marknad i 2016.

Det er lagt ned eit stort arbeid for å sikra lønnsemd i bedrifta samt å gje god og kvalifisert
opplæring til målgruppene bedrifta skal yta hjelp til. Fokus på HMS for alle tilsette har vore viktig
for administrasjonen.

Den framlagde rekneskapen syner ei rettvisande oversikt over utviklinga og resultatet i bedrifta.
Årsrekneskapen 2015 er gjort opp med eit overskot på kr. 892.298.-.

Sjukefråværet i 2015 er på 6,5 %. 1,2 % lågare enn i 2014. Med den samansetning av bransjar
bedrifta har, er dette svært bra. Det har ikkje vore skadar på personar eller materiell, som har
medført fråvær.

Styret gir ros til ein liten og effektiv administrasjon. Styret ser og at bedrifta har lojale tilsette som
yter sitt beste for at bedrifta sine ulike einingar skal levera kvalitet til sine kundar.

Etter styret si vurdering er det rett at drifta held fram. Årsrekneskapen for 2015 er sett opp etter
denne føresetnad.

Styret i bedrifta er samansett av 3 kvinner og 3 merm. I bedrifta er det tilsett 30 personar der 24 er
kvinner og 6 er menn.

Bedrifta har ikkje bokført kostnadar til forsking og utvikling av nye produkt i 2015.

Bedrifta ureina ikkje det indre/ytre miljø, utover det normale for slike bedrifter og har eit trygt
system for behandling av avfallsstoff.

Styret takkar alle for innsatsen i 2015!

Stord, 31.12.2015/30.03.2016, styret i Opero
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Noter til årsre nska et 2015
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Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er gjort opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. Det er utarbeidet etter
foreliggende regnskapsstandarder. Regelverket for små foretak er benyttet, og regnskapet er satt opp under
forutsetning om fortsatt drift.

Klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år fra tidspunkt for etablering, er uansett
klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier
lagt til grunn. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet
forventes ikke å være forbigående. Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig
verdi. Kortsiktig og langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Driftsinntekter og kostnader
Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og
tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs at kostnader medtas i samme periode som
tilhørende inntekter inntektsføres.

Varigedriftsmidler
Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost etter fradrag for bedriftsøkonomiske avskrivninger.
Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Varebeholdning
Varebeholdningen er vurdert til den laveste av kostpris og virkelig verdi. Virkelig verdi er netto salgsverdi
på fremtidig salgstidspunkt.

Arbeid under utfOrelse
Arbeid under utførelse vurderes til fullført kontrakts metode.

Fordringer
Fordringer er oppført i balansen med fordringens pålydende etter fradrag for konstaterte og forventede tap.

Pensjonskostnader ogpensjonsforpliktelser
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Det er etablert
pensjonsordninger som oppfyller kravene etter denne loven - dels ytelsesbasert og dels innskuddsbasert.
Selskapet har også en uforsikret pensjonsordning i form av tariffestet avtalefestet førtidspensjonering (AFP).
Forpliktelsene knyttet til ny AFP-ordning er ikke balanseført og betalt premie utgjør årets kostnad.
Resterende premiebetalinger til gammel ordning er hensyntatt i regnskapet under pensjonsforpliktelser.
Viser til egen note vedrørende ytterligere informasjon om data av betydning for vurdering av forpliktelsen.

Skauekostnad
Selskapets virksomhet er ikke skattepliktig.

Kontantstromanalyse
Kontantstrømanalysen er utarbeidet etter den indirekte metoden.
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Tit Generatforsamlingen i Opero AS

REVISORSBERETNING

Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Opero AS som viser et overskudd på kr 892 298.
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2015, resultatregnskap og
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse
av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig teder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
for slik intern kontroll som styret og daglig leder finner nødvendig for å mutiggjøre
utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feitinformasjon, verken som
følge av misligheter etter feil.

Revisors oppgaver og plikter

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår
revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med tov, forskrift og god revisjonsskikk i
Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi
etterlever etiske krav og plantegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende
sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utføretse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene
og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn,
herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig
feitinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar
revisor hensyn til den interne kontrotten som er relevant for selskapets utarbeidelse av et
årsregnskap som gir et rettvisende bilde. Formåtet er å utforme revisjonshandlinger som
er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om
effektiviteten av selskapets interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om
de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene
utarbeidet av ledelsen er rimetige, samt en vurdering av den samtede presentasjonen av
årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis titstrekketig og hensiktsmessig som
grunntag for vår konklusjon.

Konklusjon

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med tov og forskrifter og gir et
rettvisende bilde av den finansielle stillingen tit Opero AS per 31. desember 2015 og av
resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i
samsvar med regnskapstovens regter og god regnskapsskikk i Norge.

BDO AS, et norsk aksjesetskap, er deltaker i BDO Intef national Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en det av det internasjonate
BDO-nettverket, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: 90 993 606 690 MVA.
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Uttalelse om øvrige forhold

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene
i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forstaget til
anvendetse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og
forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrotthandlinger vi
har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE)
3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk
finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt tit å sørge for ordentlig
og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar
med tov og god bokføringsskikk i Norge.

Stord, 1. aprit 2016
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BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansval, og er en del av det internasjonale
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